
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 881670/2023-3255 Přílohy: 5

S m l o u v a o d í l o
č. 23121000694

Revize a opravy prostředků osobního jištění

I. Smluvní strany
Česká republika – Ministerstvo obrany,
se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany, zastoupená plukovníkem
gšt. Ing. Janem Jelínkem, ředitelem Agentury komunikačních a informačních systémů, se
sídlem Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně, email:
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických / pověřený zástupce objednatele :

Adresa pro doručování korespondence: Agentura komunikačních a informačních systémů,
Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně

(dále jen „objednatel“)
a

PAVOUCI s. r. o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 122943
Sídlo: Královská cesta 147, 280 02 Kolín
IČO: 27869300
DIČ: CZ27869300
Jejímž jménem jedná: Petr Ledvina
Bankovní spojení: FIO Banka
Číslo účtu: 2900512457/2010

Telefon:
E-mail:
Datová schránka: m85sjyg
Adresa pro doručování korespondence: Královská cesta 147, 280 02 Kolín

(dále jen „zhotovitel“)
(objednatel a zhotovitel společně dále také „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní strana“)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a uzavírají
na veřejnou zakázku malého rozsahu uveřejněnou v elektronickém nástroji NEN
pod systémovým číslem: N006/23/V00027732, tuto smlouvu o dílo (dále také
jen „smlouva“).



2

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je naplnění požadavků legislativy ČR a EU a stanovených norem na
zabezpečení revizí a oprav osobních ochranných pracovních prostředků (dále také jen
„OOPP“) užívaných v resortu obrany. Jedná se o službu v rozsahu komplexního zajištění
pozáručního servisu a revizí OOPP. Cílem pořízení služby je zajištění provozní
spolehlivosti a bezpečnosti OOPP, prodloužení jejich životnosti, minimalizace nákladů na
jejich opravy a ochrana zdraví zaměstnanců při práci ve výškách.

III. Předmět smlouvy

3.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí
pro objednatele dílo spočívající v provádění revizí a oprav OOPP, jež je blíže definováno
v příloze číslo 1 této smlouvy (dále také jen „dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít
a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

3.2 Objednatel na základě vzniklé potřeby připraví dílčí objednávku na provedení díla
dle přílohy č. 2 této smlouvy (dále jen „objednávka“).

IV. Cena za dílo

4.1 Celková maximální cena za díla činí 1.322.314,05 Kč bez DPH (slovy jeden milion tři sta
dvacet dva tisíc tři sta čtrnáct korun českých a pět haléřů) a 1.600.000,00 Kč s DPH
(slovy jeden milion šest set tisíc korun českých) (dále také jen „finanční objem“).
Finanční objem představuje maximální cenu za souhrnné plnění dle této smlouvy
a jednotlivých objednávek a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s plněním
této smlouvy a jednotlivých objednávek (např. DPH, náklady na dopravu do místa plnění,
clo, apod.).

4.2 Kalkulace ceny za dílo se dle povahy díla dle konkrétní objednávky skládá z:

a) jednotkových cen za provedení ročních revizí souprav OOPP, a to dle cenové kalkulace
uvedené v příloze č. 5 této smlouvy a

b) cen za náhradní komponenty podle cenové kalkulace uvedené v příloze č. 5 této
smlouvy.

4.3 Objednatel není povinen finanční objem vyčerpat.

4.4 Cenu za dílo je možné zvýšit pouze z důvodů zvýšení DPH, a to na základě písemného
dodatku ve smyslu čl. XII. odst. 12.7 této smlouvy.

V. Doba platnosti smlouvy

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období od 11. 2. 2024 do 31.12.2027.

VI. Lhůta a místo plnění

6.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na základě dílčích objednávek a ve lhůtách dle
čl. VII. této smlouvy, vždy 1x ročně, tzn. 4x za celou dobu platnosti smlouvy.

6.2 Místem plnění je:

Vojenský útvar 3255, Praha 1;



3

Vojenský útvar 3255, Benátky nad Jizerou;

Vojenský útvar 3255, Tábor;

Vojenský útvar 3255, Kozlov

VII. Podmínky provádění díla

7.1 Objednatel na základě vzniklé potřeby připraví objednávku díla zašle ji zhotoviteli na
níže uvedenou e-mailovou adresu. Zhotovitel je povinen objednávku potvrdit do 3
pracovních dnů ode dne jejího doručení zhotoviteli.

a) E-mailová adresa objednatele: (dále jen „e-mailová adresa
objednatele“);

b) E-mailová adresa zhotovitele: (dále jen „e-mailová adresa
zhotovitele“).

7.2 Zhotovitel je povinen na základě jemu doručené objednávky zahájit revize OOPP do 10
kalendářních dnů od obdržení objednávky a je povinen revize ukončit do 30
kalendářních dnů od jejich zahájení, pokud nebude v objednávce stanoveno jinak.
V případě zjištěných závad a nutnosti opravy připraví na základě revizních zpráv
objednatel objednávku na provedení opravy. Opravu zjištěných vad jednotlivých souprav
OOPP zhotovitel provede do 30 kalendářních dnů od doručení objednávky, pokud
nebude v objednávce stanoveno jinak. Provedení díla bude potvrzeno oběma smluvními
stranami na protokolu o provedení servisního zásahu dle přílohy č. 3 této smlouvy (dále
také jen „protokol“).

7.3 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu plnění díla platné oprávnění k provádění
předmětu díla. Objednatel může požadovat předložení platného oprávnění k provádění
revizí při uzavření každé jednotlivé objednávky dle přílohy č. 2 této smlouvy. Kopie
platného oprávnění k provádění revizí by v případě požadavku objednatele byla přílohou
při potvrzení objednávky zhotovitelem.

7.4 Zhotovitel po provedení díla vyhotoví záznam o provedených revizích či opravách do
karet jednotlivých souprav OOPP, a následně vyhotoví ve dvou výtiscích protokol,
přičemž jeden výtisk protokolu zůstane v místě provedení díla zástupci objednatele,
a druhý výtisk protokolu náleží zhotoviteli. Dále zhotovitel vyhotoví Souhrnný protokol
o plnění služby (provedení díla) dle přílohy č. 4 (dále také jen „souhrnný protokol“) ve
dvou výtiscích protokol, přičemž jeden výtisk protokolu zůstane v místě provedení díla
zástupci objednatele, a druhý výtisk souhrnného protokolu náleží zhotoviteli. Souhrnný
protokol dle potvrzený pověřeným zástupcem objednatele bude podkladem pro proplacení
daňového dokladu za provedení díla.

7.5 Zhotovitel nejpozději do 14 kalendářních dnů od provedení díla předá objednateli revizní
zprávu o provedení díla zpracovanou dle ČSN EN 365 ve formě skenu (PDF soubor) na
e-mailovou adresu objednatele.

7.6 Pokud zhotovitel z objektivních důvodů nemůže zhotovit dílo na základě zaslané
objednávky, zašle objednateli nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení
objednávky prostřednictvím e-mailu na e-mailovou adresu objednatele oznámení, kde
uvede důvody nemožnosti provedení díla. Nemožnost provedení díla na základě
objednávky odsouhlasí v odůvodněných případech kontaktní osoba ve věcech smluvních
za objednatele prostřednictvím e-mailu na e-mailovou adresu zhotovitele. V případě, že
objednatel shledá tvrzení v oznámení o nemožnosti plnění jako nedůvodná, není povinen



4 

oznámení akceptovat a zhotoviteli sdělí, že na provedení díla dle objednávky trvá. V 
opačném případě objednatel zhotoviteli sdělí, že oznámení o nemožnosti plnění akceptuje 
a objednávku zhotoviteli opětovně zašle v náhradním termínu.  

7.7 Vznikne-li v průběhu provádění díla potřeba dodatečných úkonů (tj. takových, k nimž 
nebyl zhotovitel objednatelem vyzván a nelze je považovat za úkony související  
s prováděním díla), je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat 
kontaktní osobu ve věcech smluvních za objednatele, a to písemně zasláním oznámení, 
kde uvede rozsah dodatečných úkonů. Objednatel posoudí cenu v místě a čase obvyklou a 
připraví objednávku dle čl. VII. odst. 7.1 této smlouvy. Pro ověření ceny v místě a čase 
obvyklé musí označení (název) komponentů nezbytných pro provedení dodatečných 
úkonů umožňovat jejich jasnou identifikaci v obchodní síti (obchodní číslo konkrétního 
dodavatele, aj.). 

7.8 Zhotovitel je oprávněn provádět pouze takové úkony, k nimž byl zavázán smlouvou, resp. 
objednávkou.  

7.9 Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím komponentů nových a nepoužitých. Seznam 
jednotlivých komponentů je uveden v příloze č. 1. 

7.10 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla. Zhotovitel se zavazuje 
poskytnout objednateli při průběžně prováděné kontrole součinnost. Za tímto účelem je 
zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou objednatelem vyžádanou dokumentaci 
související s prováděním díla. 

7.11 Objednatel je oprávněn nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla v případě, že: 
a) dílo nebude ze strany zhotovitele prováděno v souladu s touto smlouvou; 
b) zhotovitel pozbude způsobilosti k provádění díla. 

7.12 Nařízení k přerušení provádění díla je objednatel povinen doručit zhotoviteli písemně 
s odůvodněním.  

7.13 Účinky nařízení k přerušení provádění díla nastávají okamžikem jeho doručení 
zhotoviteli. 

7.14 Provádění díla může zhotovitel obnovit až na základě písemného oznámení o ukončení 
přerušení provádění díla doručeného objednatelem. 

7.15 Účinky oznámení o ukončení přerušení provádění díla nastávají okamžikem jeho 
doručení zhotoviteli. 

7.16 V případě, že objednatel přeruší provádění díla z důvodů uvedených v čl. VII. odst. 7.12. 
písm. a) dohody, vydá objednatel oznámení o ukončení přerušení provádění díla až poté, 
co zhotovitel odstraní veškeré závady uvedené v nařízení k přerušení provádění díla 
a objednatel odstranění závad zkontroluje.  

7.17 Zhotovitel bere na vědomí, že důvodem k přerušení provádění díla může být ztráta 
způsobilosti k provádění díla podle čl. VII. odst. 7.12. písm. b) smlouvy k provádění 
činností spojených s prováděním díla. Zhotovitel bez zbytečného odkladu zašle (předloží) 
objednateli všechna nově platná oprávnění vydaná příslušnými orgány k výkonu  
své činnosti. 

7.18 Dílo předá zhotovitel objednateli nejpozději v termínech stanovených touto smlouvou, 
případně v termínech stanovených v příslušné objednávce, a to v místě plnění uvedeném 
v objednávce. 



5

7.19 Zhotovitel je oprávněn předat dílo v pracovní den ještě před sjednanou lhůtou pro předání
díla, přičemž nejpozději 2 pracovní dny předem oznámí zhotovitel pověřenému zástupci
objednatele datum a hodinu, kdy dílo předá.

7.20 Zhotovitel je povinen opatřit si veškeré potřebné věci k provedení díla a provádět dílo na
svůj náklad a na své nebezpečí v termínech uvedených v objednávce. Zhotovitel je
povinen provést dílo řádně a včas za použití materiálů a postupů odpovídajících platné
legislativě a technických normám, a to s vynaložením veškeré odborné péče. Zhotovitel je
povinen řídit se při provádění díla pokyny pověřeným zástupcem objednatele.

7.21 Objednatel určuje jako osobu pověřenou jednáním dle této
smlouvy (dále jen „pověřený zástupce objednatele“) v rozsahu stanoveném touto
smlouvou, zejména pak:

a) Provést prohlídku díla, přičemž:

a. není-li dílo ve smyslu smlouvy dokončené, je pověřený zástupce objednatele
po provedené prohlídce oprávněn odmítnout dílo převzít. O nepřevzetí díla
smluvní strany vyhotoví zápis, ve kterém objednatel uvede veškeré výhrady,
pro které nebylo dílo převzato;

b. není-li dílo ve smyslu smlouvy dokončené a nevyužije-li objednatel svého
práva odmítnout dílo převzít, objednatel dílo převezme s výhradami.
Zhotovitel bere na vědomí, že tak objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro
objednatele výhodné.

b) pověřený zástupce objednatele je oprávněn kontrolovat, zda zhotovitel plní své
povinnosti stanovené touto smlouvou. V případě zjištění vad
v plnění je oprávněn požadovat po zhotoviteli jejich neprodlené odstranění, případně
je oprávněn určit zhotoviteli lhůtu pro jejich odstranění a zhotovitel je povinen
zjištěné vady plnění odstranit;

c) pověřený zástupce objednatele je oprávněn podepisovat protokoly a souhrnné
protokoly.

7.22 Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním
orgánem zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné
nedostatky zjištěné při přejímce díla. V opačném případě pověřený zástupce objednatele
dílo nepřevezme.

7.23 V případě potřeby může objednatel objednat provedení díla i na další soupravy OOPP,
případně jejich jednotlivé komponenty, než jsou uvedeny v příloze č. 1, resp. č. 5 této
smlouvy, a to pro ty položky, které v průběhu platnosti smlouvy pořídil a začal používat.
Na základě požadavku objednatele zašle zhotovitel na takové položky cenovou nabídku,
která bude odpovídat ceně v místě a době obvyklé. Objednatel má následně právo
postupovat v těchto případech dle této smlouvy.

7.24 Zhotovitel do 10 dnů od účinnosti smlouvy předá objednateli seznam s osobními daty
pracovníků (jméno, datum narození, číslo občanského průkazu, trvalé bydliště, typy
a registrační značky vozidel), kteří se budou na plnění díla podílet, za účelem vystavení
dokladů pro vstup pracovníků zhotovitele a jeho případných subdodavatelů
do vojenských objektů. Jakoukoliv změnu v tomto seznamu oznámí zhotovitel písemně
objednateli bezprostředně po jejím vzniku.

7.25 Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti
ani základní lidská práva. Zhotovitel také svým podpisem stvrzuje, že se při plnění



6 

předmětu smlouvy bude řídit všemi platnými předpisy se zvláštním důrazem na zdraví, 
bezpečnost práce, ochranu životního prostředí, dodržování pracovních postupů 
a vyvarování se nelegální diskriminaci. 

 

VIII. Platební a fakturační podmínky 

8.1 Nárok na úhradu ceny za dílčí dílo dle konkrétní objednávky zhotoviteli vzniká po 
převzetí takového dílčího díla objednatelem. Cena za dílo dle dílčí objednávky musí 
odpovídat skutečně provedeným pracím (úkonům) a použitým náhradním komponentům. 
Úhrada ceny za dílo bude provedena na základě zhotovitelem vystaveného daňového 
dokladu (dále jen „faktura“) bezhotovostně převodem na účet zhotovitele. Nedílnou 
součástí faktury bude soupis provedených prací a dodaných dílů odsouhlasený 
objednatelem. Faktura bude vyhotovena a zasílána objednateli na základě jednotlivých 
objednávek. 

8.2 Zhotovitel doručí fakturu objednateli prostřednictvím datové schránky, případně, pokud 
doručení prostřednictvím datové schránky není možné, doručí zhotovitel fakturu na 
doručovací adresu objednatele (Agentura komunikačních a informačních systémů, 
Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně), a to do 15 pracovních dnů od převzetí díla 
objednatelem. 

8.3 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani  
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“), a ustanovením  
§ 435 občanského zákoníku. Součástí každé faktury bude soupis provedených prací  
a seznam použitých náhradních komponentů případně záruční listy a osvědčení o jakosti  
a kompletnosti výrobku. Dále faktura musí obsahovat: 

 číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 

 evidenční číslo objednávky; 

 názvy jednotlivých položek, které byly provedeny (úkony, nahrazené komponenty 
apod.); 

 rozpis cen po jednotlivých položkách díla;  

 celkovou cenu za dílčí dílo bez DPH, výši DPH a celkovou cenu za dílčí dílo s 
DPH;  

 přesnou fakturační adresu objednatele: 
Odběratel 
Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 00 Praha 6 – Hradčany 
Konečný příjemce: 
Agentura komunikačních a informačních systémů,  
Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně. 
 

8.4 K faktuře musí být připojen souhrnný protokol, podepsaný pověřeným zástupcem 
objednatele. 

8.5 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
8.6 Splatnost faktur je stanovena v délce třiceti (30) dnů ode dne doručení faktury 

objednateli. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání dle věty 
předchozí. Bude-li faktura doručena Objednateli v období od 15. prosince příslušného 



7 

kalendářního roku do 15. ledna roku následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury 
o 30 dnů. 

8.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch zhotovitele. 

8.8 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím lhůty splatnosti, neobsahuje-li 
požadované náležitosti nebo doklad uvedený v této smlouvě, obsahuje nesprávné cenové 
údaje, nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího 
vrácení a zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. 
Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení 
oprávněně vrácené faktury zhotovitelem. 

8.9 Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
§ 109 zákona o DPH, bude objednatel při zasílání ceny vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí  
a souhlasí, že v takovém případě bude platba zhotoviteli za předmět smlouvy snížena  
o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet správce daně místně 
příslušného zhotoviteli. Zhotovitel obdrží úhradu za poskytnuté služby ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 
 

IX. Práva z vadného plnění a záruka za jakost 
9.1 Zhotovitel prohlašuje, že poskytuje záruku za jakost provedeného díla ode dne jeho 

předání objednateli po dobu 24 měsíců na náhradní komponenty a 6 měsíců na práci. 
Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí hotového díla objednatelem. V případě, kdy 
výrobce komponentu, který byl použit v rámci plnění této smlouvy, poskytuje na takovýto 
komponent delší záruční dobu než která je uvedena v předchozí větě, zhotovitel poskytne 
objednateli na uvedený komponent záruční dobu stanovenou výrobcem komponentu. 

9.2 Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

9.3 Objednatel uplatní právo z vadného plnění a ze záruky za jakost díla zasláním protokolu 
dle přílohy č.3, ve kterém objednatel uvede zejména označení věci, na které bylo 
prováděno dílo. Zhotovitel je povinen vadu díla odstranit ve lhůtě stanovené 
objednatelem ve vyhotoveném protokolu, nedohodne-li se s objednatelem jinak.  

9.4 V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla, které vůči němu písemně uplatnil 
objednatel, má objednatel právo tyto vady odstranit vlastními silami nebo je nechat 
odstranit třetí osobou. Náklady, jež mu tím vzniknou, je zhotovitel povinen uhradit, a to i 
v případě, že neodstranění vad bude mít za následek odstoupení od této smlouvy.  

9.5 Doba od uplatnění práva z vadného plnění díla a ze záruky za jakost díla, se  
až do odstranění vady do záruční doby nepočítá a záruční doba se o tuto dobu prodlužuje. 

9.6 Uplatněním práva z vadného plnění díla a ze záruky za jakost díla není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody nebo zaplacení smluvní pokuty. 

9.7 Objednatel má právo na úhradu všech nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z vadného plnění, ze záruky za jakost díla, či náhrady škody. 
Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na doručovací 



8 

adresu zhotovitele. Zhotovitel je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení této 
výzvy.  

9.8 Po odstranění objednatelem reklamovaných vad zpracuje zhotovitel reklamační protokol 
dle přílohy č. 3 této smlouvy, který bude podepsán oběma smluvními stranami. 
 

X. Smluvní pokuta 

10.1 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení se zhotovením díla v termínu 
stanoveném touto smlouvou, či dílčí objednávkou smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za 
každý započatý den prodlení, až do dne řádného provedení díla nebo do dne zániku 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou.  

10.2 V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad uplatněných objednatelem v záruční 
době je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za 
každý byť započatý den prodlení. 

10.3 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě jednostranného odstoupení objednatele od této 
smlouvy dle čl. XI. odst. 11.4 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč. 

10.4 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě objednatelem 
zhotoviteli. 

10.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí zhotovitel bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla objednateli v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně 
vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

10.6 Povinnost k zaplacení smluvní pokuty vzniká pouze v případě zaviněného porušení 
povinnosti, ke které se smluvní pokuta váže, povinnou smluvní stranou. 

 
XI. Zánik smluvního vztahu 

11.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostrannou výpovědí smlouvy  
bez výpovědní doby ze strany objednatele pro její podstatné porušení zhotovitelem, dále 
v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek realizace veřejné zakázky,  
na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena.  

11.2 Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s tříměsíční výpovědní dobou  
bez uvedení důvodu. 

11.3 Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby v případě, že výše 
zůstatku ceny za dílo dle čl. IV. odst. 4.1 znemožňuje objednateli objednání díla. 

11.4 Podstatným porušením povinnosti ze strany zhotovitele se rozumí: 
a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v této smlouvě delší než 10 dnů; 
b) prodlení s odstraněním reklamovaných vad o více než 10 dnů, či odmítnutí odstranění 

vad bez odůvodnění; 
c) opakované porušení povinností vyplývající z této smlouvy zhotovitelem, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti; 
d) vstup zhotovitele do likvidace nebo v případě, kdy proti zhotoviteli bude zahájeno 

insolvenční řízení. 
 



9 

XII. Závěrečná ustanovení 
12.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících  

z této smlouvy, se řídí právním řádem České republiky bez přihlédnutí ke kolizním 
normám. 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví a veškeré 
informace relevantní z pohledu plnění této smlouvy. Změna údajů obsažených v čl. I této 
smlouvy se nepovažuje za změnu smlouvy, kterou je třeba činit dodatkem ke smlouvě; 
smluvní strana, u které ke změně došlo, je povinna tuto změnu oznámit písemně druhé 
smluvní straně bez zbytečného odkladu. Účinnost změny nastává okamžikem doručení 
oznámení o změně příslušné smluvní straně. 

12.3 Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace 
jsou ve smyslu § 1730 občanského zákoníku důvěrné. 

12.4 Zhotovitel podpisem této smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v platném znění, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů v této smlouvě uvedených pro účely naplnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu jejich platnosti  
a dobu stanovenou pro archivaci příslušnými právními předpisy. 

12.5 Zhotovitel uzavřením této smlouvy výslovně souhlasí, aby tato smlouva (včetně všech 
jejich změn a dodatků) byly zveřejněny v souladu s příslušnými právními předpisy, 
zejména v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,  
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 

12.6 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek 
vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 
strany. 

12.7 Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými  
a podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí.  

12.8 Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění mohou být objekty důležité pro obranu státu 
ve smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, v platném znění. 
Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto 
objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti 
tyto objekty důležité pro obranu státu náleží. 

12.9 V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této smlouvy. 

12.10 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  
a účinnosti uveřejněním v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv. Smluvní 
strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla sepsána podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že nebyla uzavřena za nápadně 
nevýhodných podmínek ani v tísni, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 



10

12.11Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace souprav osobních ochranných pracovních prostředků
Příloha č. 2 – Objednávka pozáručního servisu
Příloha č. 3 – Protokol o provedení servisního zásahu
Příloha č. 4 – Souhrnný protokol o plnění služby (provedení díla)
Příloha č. 5 – Cenová kalkulace

Objednatel:
plukovník Ing. Jan Jelínek
……………………………………….
ředitel
podepsáno elektronicky

Zhotovitel:
Petr Ledvina
………………………………………………
jednatel
podepsáno elektronicky

Petr
Ledvina
PAVOUCI

Digitally signed by
Petr Ledvina

OUCI
e: 2023.11.27

14:17:43 +01'00'

Digitálně
podepsal Ing. Jan
Je nek
D um: 2023.11.29
14:32:17 +01'00'



A g e n tu ra  komu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í c h  s ys t é mů  
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

___________________________________________________________________________ 
 

1 
 

Příloha č. 1 k čj. MO 881670/2023-3255 
 
 

Specifikace souprav osobních ochranných pracovních prostředků 
 

26 souprav obsahuje níže uvedené komponenty: 

*zbývajících 10 karabin je rozděleno v 10 soupravách  

 

 

Název Typ 
Počet kusů 
1 soupravy 

Počet kusů 

Slaňovací brzda Petzl I´D S 1 26 

Jezdec na vertikální záchytný systém GlideLoc™ 
Söll BodyControll 
II 

1 26 

Zachycovací postroj pracovní Petzl Avao  1 26 

Lanový blokant s rukojetí Petzl Ascension 1 26 
Nastavitelná popruhová stupačka pro výstupy po 
laně 

Petzl Footcord 1 26 

Kladka s blokantem 
Petzl Micro 
Traxion 

1 26 

Pohyblivý zachycovač pádu Petzl Asap 1 26 

Smyčka k pohyblivému zachycovači pádu 
Petzl Asap´s 
Sorber  

1 26 

Lano s nízkou průtažností (průměr 11 mm) s 
opláštěným jádrem 70 m 

Petzl Axis 11 mm 1 26 

Expreska 25 cm Petzl Express 2 52 

Textilní smyčka 80 cm Petzl Anneau 1 26 

Textilní smyčka 150 cm Petzl Anneau 1 26 

Karabina s pojistkou zámku Petzl Locker 10* 270 

Přilba Petzl Alveo Vent 1 26 

V smyčka 
SingingRock 
Lanyard 

1 26 

Spojka (karabina) s dvojitou dlaňovou pojistkou Petzl MGO 2 52 

Spojka s maticovým zámkem Petzl P15 1 52 

Nastavitelný kotvící a spojovací prostředek Petzl Grillon 2 26 
Dvojitý spojovací prostředek s integrovaným 
tlumičem pádu 

Petzl Absorbica 1 26 

Dvojitá kladka s vysokou účinností Petzl Jag 1 26 

Nůž s otvorem na karabinu Petzl Spatha 1 26 



A g e n tu ra  komu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í c h  s ys t é mů  
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

___________________________________________________________________________ 
 

1 
 

Příloha č. 2 k čj. MO 881670/2023-3255 
 

OBJEDNÁVKA POZÁRUČNÍHO SERVISU 
 

Číslo smlouvy objednatele:        Datum:  
Čas:  
Ev. č.:  
Příloha č.:  
Výtisk jediný 

Objednatel:      Zhotovitel: 
Česká republika – Ministerstvo obrany   
Tychonova 221/1   
160 00 PRAHA 6   
zastoupená:   
ředitelem Agentury komunikačních a 
informačních systémů 
Vlastina ul.  
160 01 Praha 6 - Ruzyně 

  

   
 
 OOPP  
 

 

Prohlídka     Revize     Oprava  

Reklamace   Mimořádná revize 
 
A) Místo závady 
1. Lokalita: 
2. Typ zařízení: 
3. Výrobní číslo: 
4. Další údaje: 
 
B) Popis závady 
 
 
 
 
 

 
C) Kontaktní údaje 
 
 
 

Pověřený zástupce objednatele, podpis, kontakt: 



A g e n tu ra  komu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í c h  s ys t é mů  
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

___________________________________________________________________________ 
 

1 
 

Příloha č. 3 k čj. MO 881670/2023-3255 
 
 

PROTOKOL O PROVEDENÍ SERVISNÍHO ZÁSAHU str. 1/2 
(slouží i jako reklamační protokol) 

 
Agentura komunikačních a informačních systémů   Datum: 
                      Praha (VÚ 3255)     Čas: 
          Evidenční číslo:  
Objednatel:      Zhotovitel: 
Česká republika – Ministerstvo obrany   
Tychonova 221/1   
160 00 PRAHA 6   
zastoupená:   
ředitelem Agentury komunikačních a 
informačních systémů 
Vlastina ul.  
160 01 Praha 6 - Ruzyně 

  

   
 
Požadavek na servis dle smlouvy číslo: 
 
Zahájení servisního zásahu    Pokračování servisního zásahu  
 
Začátek servisního zásahu (datum, čas): 
 
Konec servisního zásahu: (datum, čas):  
 
Lokalita: 
 
Výchozí stav: (obecný popis problému) 

 

Průběh servisního zásahu: 



 

2 

PROTOKOL O PROVEDENÍ SERVISNÍHO ZÁSAHU str. 2/2 
(slouží i jako reklamační protokol) 

 
 
 
Dodání materiálu: 
 
 

 
Zapůjčení materiálu: 
 

 
Výměna materiálu: 
 

 
 
 
Závěr: (další postup řešení) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Servisní zásah ukončen     Servisní zásah neukončen  
 
 
 
Vyhotoveno ve 2 výtiscích o 2 stranách: 
Výtisk č. 1 – objednatel: 
jméno a příjmení:     datum a podpis: _________________ 
 
 
 
Výtisk č. 2 – zhotovitel: 
jméno a příjmení:      datum a podpis: ________________



A g e n tu ra  komu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í c h  s ys t é mů  
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

___________________________________________________________________________ 
                                                       

1 
 

Příloha č. 4 k čj. MO 881670/2023-3255 
 
 

Souhrnný protokol o plnění služby (provedení díla): 

Předmět služby: Revize a opravy osobních ochranných pracovních prostředků 

Číslo smlouvy 
objednatele:  

Číslo 
smlouvy 

zhotovitele: 
 

Období plnění, ve kterém byla služba a dodávky 
poskytnuty (provedeno dílo): 

den, měsíc rok 
  

Objednatel: 

Česká republika-Ministerstvo 
obrany 
Tychonova 221/1 
160 01 PRAHA 6 
zastoupená 
ředitelem Agentury 
komunikačních a informačních 
systémů 
Vlastina ul.  
160 01 Praha 6 - Ruzyně  

Zhotovitel:  

 
 Potvrzení o provedených službách a dodávkách náhradních kompetentů v členění: 

 
 

Potvrzení 
pověřeného 
zástupce 
objednatele: 
 
jméno, podpis, 
datum 

  
 
 
V Praze, dne      

Potvrzení 
pověřené osoby 
zhotovitel: 
 
jméno, podpis, 
datum 

 
 
 
V Praze, dne      



A g e n tu ra  komu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í c h  s ys t é mů  
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

___________________________________________________________________________ 
                                                       

1 
 

Příloha č. 5 k čj. MO 881670/2023-3255 
 
 

Cenová kalkulace 
 
 
 Tabulka č. 1 – Cena revize: 

Úkon Cena v Kč s DPH 

Roční revize 1 soupravy OOPP  3.509,00 

 
 
Tabulka č. 2 - Náhradní komponenty pro OOPP (ceník): 

 

Název 

Nabízený typ (nyní uveden 
používaný v současnosti, 

v případě alternativy uvést 
nabízený typ stejné nebo vyšší 

kvality) 

Počet 
kusů 

Cena za ks v 
Kč s DPH 

1 Slaňovací brzda Petzl I´D S 1 4.943,20  

2 
Jezdec na vertikální záchytný 
systém GlideLoc™ 

Söll BodyControll II 1 19.548,00 

3 Zachycovací postroj pracovní Petzl Avao  1 6.711,20 

4 Lanový blokant s rukojetí Petzl Ascension 1 1.263,20 

5 
Nastavitelná popruhová 
stupačka pro výstupy po laně 

Petzl Footcord 1 543,20 

6 Kladka s blokantem Petzl Micro Traxion 1 1.615,20 

7 Pohyblivý zachycovač pádu Petzl Asap 1 3.623,20  

8 
Smyčka k pohyblivému 
zachycovači pádu 

Petzl Asap´s Sorber  1 903,20 

9 

Lano s nízkou průtažností 
(průměr 11 mm) s 
opláštěným jádrem, délka 
min. 70 m 

Petzl Axis 11 mm 1 3.025,00 

10 Expreska 25 cm Petzl Express 1 100,67 

11 Textilní smyčka 80 cm Petzl Anneau 1 150,40 

12 Textilní smyčka 150 cm Petzl Anneau 1 183,20 

13 Karabina s pojistkou zámku Petzl Locker 1 279,20 

14 Přilba Petzl Alveo Vent 1 1.551,20 

15 V smyčka SingingRock Lanyard 1 331,20 

16 
Spojka (karabina) s dvojitou 
dlaňovou pojistkou 

Petzl MGO 1 1.687,20 

17 Spojka s maticovým zámkem Petzl P15 1 127,20 



2

18
Nastavitelný kotvící a
spojovací prostředek

Petzl Grillon 1 3.071,20

19
Dvojitý spojovací prostředek
s integrovaným tlumičem
pádu

Petzl Absorbica 1 4.407,20

20
Dvojitá kladka s vysokou
účinností

Petzl Jag 1 1.327,20

21 Nůž s otvorem na karabinu Petzl Spatha 1 639,20


